令和 7年度松江市交通安全対策会議総会　議事録

1　日時　令和 7年 7月 30 日（水）午後 1時 30 分から午後 2時 30 分まで

2　場所　松江市役所　西棟 5階　防災センター

3　出席者

　⑴　松江市交通安全対策会議委員

　　　　松江市長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上定　昭仁【会長】

　　　　松江警察署長　　　　　　　　　　　　　　　　　金築　和弘

　　　　松江市交通安全対策連絡協議会　　　　　　　　　出川　修治

　松江市交通安全対策会議　　　　　　　　　　　　曽田　二朗

　　　　中国運輸局島根運輸支局　　　　　　　　　　　　齋藤　慎哉（代理）

　　　　中国地方整備局松江国道事務所　　　　　　　　　石本　幸夫（代理）

　　　　松江県土整備事務所　　　　　　　　　　　　　　板垣　正明（代理）

　　　　松江市小学校長会　　　　　　　　　　　　　　　藤原　洋一（代理）

　　　　松江市中学校長会　　　　　　　　　　　　　　　西村　睦

　　　　松江市幼稚園・こども園白鳥クラブ連合会　　　　古山　かおり

　　　　島根県公立高等学校長協会　　　　　　　　　　　多々納　雄二

　　　　松江市交通安全母の会　　　　　　　　　　　　　万代　悦子

　　　　松江市公民館長会　　　　　　　　　　　　　　　本多　千景

　　　　松江市高齢者クラブ連合会　　　　　　　　　　　池本　光政

　　　　（一社）島根県旅客自動車協会松江支部　　　　　福田　宏二

　　　　一畑バス(株)　　　　　　　　　　　　　　　　　井上　和広（代理）

　　　　（公社）島根県トラック協会松江支部　　　　　　佐藤　正幸

　　　　（一社）島根県自動車整備振興会松江支部　　　　豊島　圭介

　　　　島根県自動車販売協会　　　　　　　　　　　　　橋本　実千寿（代理）

　　　　島根県軽自動車協会　　　　　　　　　　　　　　目附　恵己

　　　　松江地区安全運転管理者協会　　　　　　　　　　原田　慎一（代理）

　　　　島根県自転車商協同組合松江支部　　　　　　　　石倉　精二

　　　　松江市教育委員会　　　　　　　　　　　　　　　青木　佳子

　　　　松江市交通局　　　　　　　　　　　　　　　　　小村　隆

　　　　松江市総務部　　　　　　　　　　　　　　　　　藤原　雅輝

　　　　松江市都市整備部　　　　　　　　　　　　　　　服部　広（代理）

　　　　松江市消防本部　　　　　　　　　　　　　　　　井ノ下　秀彦

　⑵　事務局

　　　　松江市総務部総務課長　　　　　　　　　　　　　中岡　宏樹

　　　  松江市総務部総務課総務係　交通防犯リーダー　　秋田　直樹

　　　  松江市総務部総務課総務係　　　　　　　　　　　樋口　朝香

4　議事録

⑴　開会

⑵　松江市交通安全対策会議会長あいさつ

⑶　委員紹介

⑷　副会長の選出

　　・副会長に、松江警察署長　金築委員を選出。

⑸　感謝状贈呈（令和 4年度指定交通安全モデル事業所）

　　・令和 4年度に交通安全モデル事業所に指定した 7事業所へ、感謝状を贈呈。

　　　　島根日野自動車(株)

安島工業(株)

島根県遊技業協同組合

西日本高速道路(株)　中国支社　松江高速道路事務所

島根県歯科技術専門学校

松江市立たまゆ幼稚園

松江市役所 島根支所

※以下の 3事業所については、総会欠席のため贈呈なし。（後日手交）

島根県農業協同組合 くにびき地区本部　川津支店

社会福祉法人 かしま福祉会

(株)松江浜乃木自動車教習所

⑹　指定書交付（令和 7年度指定交通安全モデル事業所）、決意表明

　　・今年度、新たに交通安全モデル事業所に指定する 9事業所へ、指定書を交付。

　　　　道の駅・秋鹿なぎさ公園

(株)CGS コーポレーション　松江営業所

(有)タイヤショップ玉造

(有)八雲テント

サンケミカル(株)

(有)東洋ユニフォームセンター

松江市立揖屋幼保園

モリタ工業(株)

山代電気工業(株)

※以下の 1事業所については、総会欠席のため交付なし。（後日手交）

松江市立鹿島学校給食センター

　　　・新たに指定された 10事業所を代表し、道の駅・秋鹿なぎさ公園　久保川園長

から決意表明をいただいた。

⑺　報告事項

　　　ア　第 11次松江市交通安全計画における目標の進捗状況について

（松江市交通安全対策会議　参事　曽田参事）

　　　　　・第 11 次松江市交通安全計画に掲げる目標値と、令和 6年度における進捗

状況について報告。

イ　令和 6年度活動報告について（松江市交通安全対策会議　参事　曽田参事）

・令和 6年度における松江市交通安全対策会議の活動実績について報告。

ウ　令和 6年度重点施策実施状況について

（松江市交通安全対策会議　参事　曽田参事）

・令和 6年度における重点施策の実施状況について報告。

⑻　議事

令和 7年度重点施策（案）について（松江市交通安全対策会議　参事　曽田参事）

・令和 7年度における重点施策（案）について提案。

⇒拍手多数により承認。

⑼　講話

　　　・松江警察署長　金築委員から、県内における交通事故の発生状況とその特徴に

ついて講話をいただいた。

⑽　閉会

5　配付資料

⑴　松江市交通安全対策会議総会

⑵　松江市交通安全対策会議総会資料

6　傍聴者

　なし